a implantação
do referido programa, a contar da data da celebração do contrato.

16.6.2 A presente condição não se aplicará aos casos em que valor do item/lote ou dos itens/lotes adjudicados à futura contratada não ultrapassarem o montante de R$
650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços ou R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de engenharia ou o prazo
do contrato for inferior a 180 (cento e oitenta) dias.

16.7 A contratada deverá cumprir as normas previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, de 01/08/2013, “Lei Anticorrupção”, abstendo-se de cometer os atos propensos a lesar a

[...]

24.2- Processos E-08/005/000526/2013 – Contrato nº 033/2013 – Data da Assinatura: 10/10/2013 - Vigência do contrato: 12 (doze) meses, com prorrogação por até 60
(sessenta) meses - Empresa contratada: Ambserv Tratamento de Resíduos LTDA – Valor do contrato no último ano R$ 82.927,92 (oitenta e dois mil novecentos e vinte e sete
reais e noventa e dois centavos).

24.3-Processo E-08/0005/100407/2018 – Contrato nº 016/2019 – Data da Assinatura: 13/11/2019 - Vigência do contrato: 12 (doze) meses, com prorrogação por até 60
(sessenta) meses - Empresa contratada: Ambserv Tratamento de Resíduos LTDA – Valor do contrato no último ano R$ 157.353,60 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e
cinquenta e três reais e sessenta centavos).

25 - POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

25.1- A contratação deste serviço implica em impactos ambientais imediatos. Por este motivo requer atenção e acompanhamento contínuo dos fiscais do contrato, para que
possam